
 Информационный вестник 
городского поселения

Приложение к газете «Всеволожские вести»

УГРОВСКИУГРОВСКИЙЙ
№ 3,       № 3,       

ФЕВРАЛЬФЕВРАЛЬ
2026 г.2026 г.

ВВестникестник
ББ

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 18.02.2026 	 № 1
Об утверждении Положения о порядке предоставления ру-

ководителями муниципальных учреждений и лицами, замеща-
ющими должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Бугровского городского поселения, обязанны-
ми предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, а 
также лицами, претендующими на замещение указанных долж-
ностей, соответствующих сведений

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 
г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-
ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих го-
сударственные должности, и иных лиц их доходам», в редакции от 
28.12.2025 г. № 505-ФЗ, Указами Президента Российской Федера-
ции от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», от 
23.06.2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Фе-
дерации» в действующей редакции, Постановлением Губернатора Ле-
нинградской области от 25.09.2009 № 100-пг «О представлении граж-
данами, претендующими на замещение должностей государственной 
гражданской службы Ленинградской области, и государственными 
гражданскими служащими Ленинградской области сведений о дохо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» Со-
вет депутатов Бугровского городского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления руководителя-
ми муниципальных учреждений и лицами, замещающими должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления Бугров-
ского городского поселения, обязанными предоставлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершенно-
летних детей, а также претендующими на замещение указанных долж-
ностей, соответствующих сведений» согласно приложению к настоя-
щему решению.

2. Решение Совета депутатов Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 
09.05.2025 г. № 22 «Об утверждении Положения о порядке предо-
ставления руководителями муниципальных казенных учреждений и 
лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Бугровского городского поселения, обя-
занными предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о дохо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, а также лицами, пре-
тендующими на замещение указанных должностей, соответствующих 
сведений» считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатаном 
издании – газете «Бугровский вестник» и на официальном сайте ор-
ганов местного самоуправления Бугровского городского поселения в 
сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета депутатов Бугровского городского по-
селения по регламенту, депутатской этике, связи со средствами мас-
совой информации, по вопросам законности и местному самоуправ-
лению.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева
 

Приложение
к решению Совета депутатов

Бугровского городского поселения
от 18.02.2026 № 1

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке предоставления руководителями муниципальных 

учреждений и лицами, замещающими должности муниципаль-
ной службы в органах местного самоуправления Бугровского 
городского поселения, обязанными предоставлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруга (су-
пруги) и несовершеннолетних детей, а также претендующими 
на замещение указанных должностей, соответствующих све-
дений

1. Настоящим Положением о порядке предоставления руково-
дителями муниципальных казенных учреждений и лицами, заме-
щающими должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Бугровского городского поселения, обязанными 
предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих су-
пруга (супруги) и несовершеннолетних детей, а также претендующи-
ми на замещение указанных должностей, соответствующих сведений 

(далее – Положение) в соответствии с Федеральными законами от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Феде-
рации», от 25.12. 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов 
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их дохо-
дам», Указами Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 
613 «Вопросы противодействия коррупции», от 23.06.2014 г. № 460 
«Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера и внесении изменений 
в некоторые акты Президента Российской Федерации» в действую-
щей редакции, Постановлением губернатора Ленинградской обла-
сти от 25.09.2009 № 100-пг «О представлении гражданами, претен-
дующими на замещение должностей государственной гражданской 
службы Ленинградской области, и государственными гражданскими 
служащими Ленинградской области сведений о доходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера» определяется 
порядок представления руководителями муниципальных казенных 
учреждений и лицами, замещающими должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Бугровского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области (далее – муниципальное образование), включенными в пе-
речни должностей, установленных нормативными правовыми актами 
Российской Федерации и муниципального образования, сведений 
о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на 
праве собственности, и об их обязательствах имущественного ха-
рактера, а также сведений о доходах своих супруга (супруги) и несо-
вершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве 
собственности, и об их обязательствах имущественного характера 
(далее – сведения о доходах). 

2. Сведения о доходах предоставляются лицами,
А) претендующими на замещение должностей:
- муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – Поселение) включенными в 
перечень должностей, предусматривающих обязанность предостав-
ления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера муниципального служащего, его супруги 
и несовершеннолетних детей (далее – муниципальный служащий), 

- главы местной администрации по контракту;
- руководителя муниципального учреждения Поселения (все вме-

сте и каждый в отдельности далее именуются – претендент на долж-
ность, претендент);

Б) замещающими должности:
- главы местной администрации по контракту;
- муниципальной службы в органах местного самоуправления По-

селения, включенными в перечень должностей, предусматривающих 
обязанность предоставления сведений о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера муниципально-
го служащего, его супруги и несовершеннолетних детей;

- руководителя муниципального учреждения Поселения; 
в случае возникновения у них оснований для представления 

сведений о расходах в соответствии с Федеральным законом от 3 
декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расхо-
дов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам".

3. Указанные в п. Б ч. 2 настоящего Положения лица обязаны 
представить указанные сведения не позднее 30 апреля года, следу-
ющего за годом, в котором возникли такие основания.

4. Претендент представляет работодателю (представителю на-
нимателя) следующие документы:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников 
(включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения 
выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календар-
ный год, предшествующий году подачи документов для замещения 
соответствующей должности, а также сведения об имуществе, при-
надлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах 
имущественного характера по состоянию на первое число месяца, 
предшествующего месяцу подачи документов для замещения соот-
ветствующей должности (на отчетную дату);

б) сведения о доходах своих супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей, полученных от всех источников (включая заработную 
плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, пред-
шествующий году подачи гражданином документов для замещения 
соответствующей должности, а также сведения об имуществе, при-
надлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 
имущественного характера по состоянию на первое число месяца, 
предшествующего месяцу подачи гражданином документов для за-
мещения соответствующей должности (на отчетную дату)

5. Руководитель муниципального учреждения или муниципальный 
служащий в случае возникновения у них оснований для представле-
ния сведений о расходах в соответствии с Федеральным законом от 
3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием рас-
ходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам" не позднее 30 апреля года, следующего за годом, в кото-
ром возникли такие основания, представляет работодателю (пред-
ставителю нанимателя) следующие сведения:

а) о своих доходах, полученных в соответствии с Федеральным 
законом с 1 января по 31 декабря года, в котором возникли осно-
вания для представления сведений о расходах от 3 декабря 2012 г. 
№ 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещаю-
щих государственные должности, и иных лиц их доходам" (отчетный 

период), от всех источников (включая денежное вознаграждение, 
пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, 
принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязатель-
ствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного 
периода;

 б) о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних де-
тей, полученных с 1 января по 31 декабря года, в котором возникли 
основания для представления сведений о расходах в соответствии 
с Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ "О контро-
ле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам" (отчетный период), от всех ис-
точников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выпла-
ты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве 
собственности, и об их обязательствах имущественного характера 
по состоянию на конец отчетного периода.

в) о своих расходах, а также сведения о расходах своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приоб-
ретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транс-
портного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 
(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых акти-
вов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и 
(или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, 
предшествующего году представления сведений (далее – отчетный 
период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход 
данного лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 
три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об ис-
точниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

6. Лицо, замещающее должность муниципальной службы, не вклю-
ченную в соответствующий перечень, и претендующее на замещение 
должности муниципальной службы, включенной в соответствующий 
перечень, или должность руководителя муниципального учреждения, 
представляет сведения в соответствии с пунктом 4 настоящего По-
ложения в качестве претендента на указанную должность. 

7.В случае если лицо, представившее сведения, не было назна-
чено на должность муниципальной службы, включенную в соответ-
ствующий перечень или на должность руководителя муниципального 
учреждения, эти справки возвращаются ему по его письменному за-
явлению вместе с другими документами.

8. Сведения о доходах муниципальными служащими и руково-
дителями муниципальных учреждений представляются по утверж-
денной Президентом Российской Федерации форме справки, за-
полненной с использованием версии специального программного 
обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте 
Президента Российской Федерации или на официальном сайте го-
сударственной информационной системы в области государствен-
ной службы в информационно-телекоммуникационной сети Интер-
нет, актуальной на дату их представления.

9. Копию справки, заполненной с использованием специально-
го программного обеспечения «Справки БК» на бумажном носите-
ле, муниципальный служащий и руководитель муниципального уч-
реждения представляют в администрацию Поселения, а инспектор 
Контрольно-счетного органа и муниципальные служащие аппарата 
Совета депутатов – главе муниципального образования Бугровское 
городское поселение.

10. Сведения о доходах лица, претендующего на замещение 
должности директора муниципального учреждения или муниципаль-
ного служащего администрации, предоставляются претендентом в 
администрацию, а лица, претендующего на замещение должности 
муниципального служащего совета депутатов – главе муниципаль-
ного образования одновременно с иными документами, необходи-
мыми для назначения на должность.

11. В случае если руководитель муниципального учреждения или 
муниципальный служащий обнаружил, что в представленных ими 
сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо 
сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные 
сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

12. Уточненные сведения предоставляются в форме уточненной 
справки, в которой заполняются только те разделы, которые требуют 
уточнения или исправления.

13. Руководитель муниципального учреждения и муниципальный 
служащий могут представить уточненные сведения (уточненную 
справку) в течение одного месяца после окончания срока, указанно-
го в пункте 5 настоящего Положения, а лицо, назначенное на соот-
ветствующую должность, – в течение одного месяца, исчисляемого 
со дня поступления сведений о доходах в администрацию (Главе му-
ниципального образования).

14. В случае непредставления в установленный срок по объек-
тивным причинам руководителем муниципального учреждения или 
муниципальным служащим сведений, предусмотренных пунктом 5 
настоящего Положения, данный факт подлежит рассмотрению ко-
миссией по соблюдению требований к служебному поведению муни-
ципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, 
и урегулированию конфликта интересов в органах местного само-
управления Бугровского городского поселения.

15. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, представляемые в соответствии с настоящим 
Положением руководителями муниципального учреждения и муни-
ципальными служащими, являются сведениями конфиденциального 
характера, если федеральным законом они не отнесены к сведе-
ниям, составляющим государственную тайну. Эти сведения пред-



2 Февраль 2026 годаББвв
ставляются иным должностным лицам в случаях, предусмотренных 
федеральными законами.

16. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, представленные в соответствии с настоящим 
Положением руководителем муниципального учреждения и муници-
пальным служащим, приобщаются к личному делу должностного лица.

17. В случае представления руководителем МКУ или муниципаль-
ным служащим заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера должностное лицо под-
лежит освобождению от занимаемой должности (увольнению) или 
подвергается иным видам ответственности в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации.

18. Лица, в должностные обязанности которых входит работа со 
сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, виновные в их разглашении или использовании ука-
занных сведений в целях, не предусмотренных законодательством 
Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации.

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 18.02.2026 	 № 2
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 

27.11.2024 № 29 «О передаче объектов движимого имущества 
из муниципальной собственности Бугровского городского по-
селения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области в государственную собственность Ленинградской об-
ласти»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом Бугровского городского поселе-
ния Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
Совет депутатов Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 27.11.2024 № 29 «О передаче объектов 
движимого имущества из муниципальной собственности Бугровского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области в государственную собственность Ленинградской 
области» следующие изменения:

1.1. Абзац 4 пункта 1 решения Совета депутатов – исключить.;
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном 

печатном издании – газете «Бугровский вестник» и размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления Бугровского 
городского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официально-
го опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 27.11.2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию совета депутатов Бугровского городского по-
селения по бюджету, финансам, налоговой политике, экономическим 
вопросам, малому м среднему предпринимательству.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 18.02.2026 	 № 3
О передаче объектов движимого имущества из муниципаль-

ной собственности Бугровского городского поселения Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области в го-
сударственную собственность Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области Со-
вет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности Бу-
гровского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области в государственную собственность Ле-
нинградской области объекты движимого имущества – щиты управ-
ления наружного освещения (ЩУНО) с узлами учета, расположенные 
по адресу:

1) Ленинградская область, Всеволожский р-н, г. Бугры, ул. Шоссей-
ная. Узел учета, ЭНЕРГОМЕРА СЕ 301 №119509091; 2017 г., располо-
жен на стене здания ТП № 8411.

2) Ленинградская область, Всеволожский р-н, д. Энколово, ул. 
Шоссейная. Узел учета, марки ПСЧ-4ТМ.05МК.22.02 № 1109142829; 
2014 г. расположен на опоре возле ТП № 8362.

3) Ленинградская область, Всеволожский р-н, д. Энколово, ул. Цен-
тральная. Узел учета, марки ЭНЕРГОМЕРА СЕ 301 № 8842129139632; 
2018 г., расположен на опоре возле дома № 14 по ул. Центральная. 
Подключен от ТП № 8397.

2. Администрации Бугровского городского поселения Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области направить в 
Ленинградский областной комитет по управлению государственным 
имуществом предложение о передаче Имущества из муниципальной 
собственности Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в государственную 
собственность Ленинградской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Бугровский вест-

ник» и на официальном сайте органов местного самоуправления Бу-
гровского городского поселения http://www.admbsp.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ко-
миссию по жилищно-коммунальным вопросам и экологии.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2026 	 № 4
Об утверждении заключения о результатах публичных слуша-

ний по проекту о внесении изменений в Правила землепользова-
ния и застройки территории муниципального образования «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, статьей 28 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», Уставом Бугровского городского поселения, Положением о 
порядке организации и проведения общественных обсуждений, пу-
бличных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в 
Бугровском городском поселении Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, утвержденным решением совета де-
путатов от 19.02.2025 № 5, постановлением главы муниципального об-
разования от 26.01.2026 № 1 «О назначении и проведении публичных 
слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользо-
вания и застройки территории муниципального образования «Бугров-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по 
проекту о внесении изменений в Правила землепользования и за-
стройки территории муниципального образования «Бугровское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом пе-
чатном издании – газете «Бугровский вестник» и разместить на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления Бугровского го-
родского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева
Приложение к постановлению главы муниципального 

образования от 18.02.2026 № 4
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
по проекту о внесении изменений в Правила землепользова-

ния и застройки территории муниципального образования «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

18.02.2026 г.
 В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного кодекса Россий-

ской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, Уставом Бугровского городского поселения, 
Положением о порядке организации и проведения общественных об-
суждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности в Бугровском городском поселении Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области, утвержденным решением 
совета депутатов от 19.02.2025 № 5, постановлением главы Бугров-
ского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 26.01.2026 г. № 1, на основании протокола 
публичных слушаний, утвержденного 16.02.2026 председателем Ко-
миссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, в целях соблюдения прав человека на 
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интере-
сов правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства проведены публичные слушания по проекту о внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки территории му-
ниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области.

 Информация о проведении публичных слушаний была опубликова-
на с 27.01.2026 г. на официальном сайте Бугровского городского по-
селения Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти: www.admbsp.ru в сети Интернет и в газете «Бугровский вестник» 
№ 1 за январь 2026 года.

 Демонстрационные материалы по предмету публичных слушаний 
были размещены по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, город Бугры, улица Шоссейная, дом 12, в помещении Адми-
нистрации Бугровского городского поселения Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области и на официальном сайте 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области в сети Интернет с 04.02.2026 г. 

 Предложений и замечаний по предмету публичных слушаний от 
жителей Бугровского городского поселения в период с 04.02.2026 г. 
по 16.02.2026 г. не поступало.

 Собрание по обсуждению предмета публичных слушаний состоя-
лось 16 февраля 2026 года в 15 час. 00 мин. по адресу: дер. Мистоло-
во, КП «Охтинское раздолье», ул. Мирная, дом 1. 

 Количество участников публичных слушаний, которые приняли 
участие в собрании, – 8, среди которых 3 физических лица и пред-
ставители 5 юридических лиц (согласно приложению 1 и 2 протокола).

 Замечаний и предложений по предмету публичных слушаний в 
ходе собрания не поступило.

 По результатам публичных слушаний Комиссией по подготовке 
проекта Правил землепользования и застройки Бугровского город-
ского поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области составлен протокол от 16.02.2026, на основании кото-
рого подготовлено настоящее заключение о результатах публичных 
слушаний.

 По результатам публичных слушаний сделаны следующие выводы:
 1. Публичные слушания по проекту о внесении изменений в Пра-

вила землепользования и застройки территории муниципального об-
разования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области считать состоявшимися в 
период с 27 января 2026 года по 20 февраля 2026 года.

 2. Информация по предмету публичных слушаний доведена до 
сведения жителей и заинтересованных лиц в соответствии с требова-
ниями действующего законодательства.

 3. Согласно протоколу публичных слушаний от 16.02.2026 про-
ект изменений в Правила землепользования и застройки территории 
муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области в целом 
одобрен.

Председатель комиссии по подготовке проекта Правил зем-
лепользования и застройки Бугровского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
Нилов А.А

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2026 	 № 5
Об утверждении заключения о результатах публичных слу-

шаний по проекту планировки территории и проекту меже-
вания территории с целью размещения линейного объекта 
«Улично-дорожная сеть для обеспечения транспортной доступ-
ности комплексной жилой застройки «Охтинские Высоты», рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Бугровское городское поселение, 
уч. Мистолово, на земельном участке с кадастровым номером 
47:07:0713002:7734

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, статьей 28 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», Уставом Бугровского городского поселения, Положением о 
порядке организации и проведения общественных обсуждений, пу-
бличных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в 
Бугровском городском поселении Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, утвержденным решением Совета де-
путатов от 19.02.2025 № 5, постановлением главы муниципального об-
разования от 26.01.2026 № 2 «О назначении и проведении публичных 
слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания 
территории с целью размещения линейного объекта «Улично-дорож-
ная сеть для обеспечения транспортной доступности комплексной 
жилой застройки «Охтинские Высоты», расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Бу-
гровское городское поселение, уч. Мистолово, на земельном участке 
с кадастровым номером 47:07:0713002:7734», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по 
проекту планировки территории и проекту межевания территории с 
целью размещения линейного объекта «Улично-дорожная сеть для 
обеспечения транспортной доступности комплексной жилой застрой-
ки «Охтинские Высоты», расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский муниципальный район, Бугровское городское 
поселение, уч. Мистолово, на земельном участке с кадастровым но-
мером 47:07:0713002:7734, согласно приложению 1 к настоящему по-
становлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом пе-
чатном издании – газете «Бугровский вестник» и разместить на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления Бугровского го-
родского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева
 
Приложение к постановлению главы муниципального образования 

от 18.02.2026 № 5
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
по проекту планировки территории и проекту межевания тер-

ритории с целью размещения линейного объекта «Улично-дорож-
ная сеть для обеспечения транспортной доступности комплекс-
ной жилой застройки «Охтинские Высоты», расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный 
район, Бугровское городское поселение, уч. Мистолово, на зе-
мельном участке с кадастровым номером 47:07:0713002:7734

18.02.2026 г.
В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного кодекса Россий-

ской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, Уставом Бугровского городского поселения, 
Положением о порядке организации и проведения общественных 
обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в Бугровском городском поселении Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, утвержденным ре-
шением совета депутатов от 19.02.2025 № 5, постановлением главы 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 26.01.2026 г. № 2, на основании 
протокола публичных слушаний утвержденного 16.02.2026 предсе-
дателем Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования 
и застройки Бугровского городского поселения Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области, в целях соблюдения 
прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав 
и законных интересов правообладателей земельных участков и объ-
ектов капитального строительства проведены публичные слушания 
по проекту планировки территории и проекту межевания территории 
с целью размещения линейного объекта «Улично-дорожная сеть для 
обеспечения транспортной доступности комплексной жилой застрой-



Февраль 2026 года 3ББвв
ки «Охтинские Высоты», расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский муниципальный район, Бугровское городское 
поселение, уч. Мистолово, на земельном участке с кадастровым номе-
ром 47:07:0713002:7734.

Информация о проведении публичных слушаний была опубликова-
на с 27.01.2026 г. на официальном сайте Бугровского городского по-
селения Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти: www.admbsp.ru в сети Интернет и в газете «Бугровский вестник» 
№ 1 за январь 2026 года.

Демонстрационные материалы по предмету публичных слушаний 
были размещены по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, город Бугры, улица Шоссейная, дом 12, в помещении Адми-
нистрации Бугровского городского поселения Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области и на официальном сайте 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области в сети Интернет с 04.02.2026 г.

Предложений и замечаний по предмету публичных слушаний от 
жителей Бугровского городского поселения в период с 04.02.2026 г. 
по 16.02.2026 г. не поступало.

Собрание по обсуждению предмета публичных слушаний состоя-
лось 16 февраля 2026 года в 14 час. 00 мин. по адресу: дер. Мистоло-
во, Средний проспект, дом 28, помещение 1.

Количество участников публичных слушаний, которые приняли уча-
стие в собрании, – 7, среди которых 2 физических лица и представите-
ли 5 юридических лиц (согласно приложению 1 и 2 протокола).

Замечаний и предложений по предмету публичных слушаний в 
ходе собрания не поступило.

По результатам публичных слушаний Комиссией по подготовке 
проекта Правил землепользования и застройки Бугровского город-
ского поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области составлен протокол от 16.02.2026, на основании кото-
рого подготовлено настоящее заключение о результатах публичных 
слушаний.

По результатам публичных слушаний сделаны следующие выводы:
1. Публичные слушания по проекту планировки территории и про-

екту межевания территории с целью размещения линейного объекта 
«Улично-дорожная сеть для обеспечения транспортной доступности 
комплексной жилой застройки «Охтинские Высоты», расположенно-
го по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный 
район, Бугровское городское поселение, уч. Мистолово, на земельном 
участке с кадастровым номером 47:07:0713002:7734, считать состо-
явшимися в период с 27 января 2026 года по 20 февраля 2026 года.

2. Информация по предмету публичных слушаний доведена до све-
дения жителей и заинтересованных лиц в соответствии с требования-
ми действующего законодательства.

3. Согласно протоколу публичных слушаний от 16.02.2026 проект 
планировки территории и проект межевания территории с целью раз-
мещения линейного объекта «Улично-дорожная сеть для обеспечения 
транспортной доступности комплексной жилой застройки «Охтин-
ские Высоты», расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Бугровское городское поселе-
ние, уч. Мистолово, на земельном участке с кадастровым номером 
47:07:0713002:7734 в целом одобрены.

Председатель комиссии по подготовке проекта Правил зем-
лепользования и застройки Бугровского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
Нилов А.А. 

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2026 	 № 6 
О назначении и проведении публичных слушаний по проекту 

решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования для земельного участка c кадастровым 
номером 47:07:0702002:64

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, статьей 28 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Бугровского городского поселения, Положением о порядке 
организации и проведения общественных обсуждений, публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Бугров-
ском городском поселении Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов 
от 19.02.2025 № 5, в целях организации проведения публичных слу-
шаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования для земельного участка c кадастро-
вым номером 47:07:0702002:64 на территории Бугровского городско-
го поселения Всеволожского района Ленинградской области ПОСТА-
НОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
«магазины» (код 4.4) для земельного участка c кадастровым номером 
47:07:0702002:64, категория земель – «земли населенных пунктов», 
вид разрешенного использования – «для строительства центра обслу-
живания населения», адрес: Ленинградская область, Всеволожский 
район, д. Сярьги, улица Центральная, уч. № 14-Б (далее – проект ре-
шения о предоставлении разрешения) в форме собрания.

2. Установить срок проведения публичных слушаний по проекту 
решения о предоставлении разрешения с 24 февраля 2026 года по 20 
марта 2026 года.

3. Назначить проведение собрания по проекту решения о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
для земельного участка c кадастровым номером 47:07:0702002:64 на 
16 марта 2026 года в 16 час. 00 мин. по адресу: г. Бугры, ул. Шоссей-
ная, д. 12, помещение администрации поселения.

4. Установить, что проведение публичных слушаний и подведение 
итогов публичных слушаний по проекту решения осуществляется в 
соответствии с Порядком организации и проведения общественных 
обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в Бугровском городском поселении Всеволожского му-

ниципального района Ленинградской области, утвержденным решени-
ем Совета депутатов от 19.02.2025 № 5.

5. Уполномоченному органу местного самоуправления Бугровско-
го городского поселения, ответственному за подготовку и проведение 
на территории поселения общественных обсуждений или публичных 
слушаний – администрации Бугровского городского поселения Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области; постоянно 
действующей комиссии по подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки Бугровского городского поселения:

5.1. Оповестить население Бугровского городского поселения о 
начале публичных слушаний по проекту решения о предоставлении 
разрешения;

5.2. Разместить проект решения о предоставлении разрешения и 
информационные материалы к нему на официальном сайте органов 
местного самоуправления Бугровского городского поселения в сети 
Интернет по адресу: www.admbsp.ru., не позднее 24.02.2026 г. и опу-
бликовать в газете «Бугровский вестник» не позднее 03.03.2026 г.; от-
крыть экспозицию этого проекта.

5.3. Провести экспозицию проекта решения в установленном по-
рядке.

5.4. Организовать прием предложений и замечаний от жителей 
Бугровского городского поселения по проекту решения в период с 03 
марта 2026 года по 16 марта 2026 года включительно:

- в письменном виде по почте по адресу: 188660, г. Бугры, ул. Шос-
сейная, д. 12.

- путем непосредственного приема в письменной форме в рабочие 
дни с 9 час. 20 мин. до 12 час. 45 мин. и с 14 час. 30 мин. до 16 час. 45 
мин. по адресу: г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12

- по адресу электронной почты: admbsp@mail.ru
5.5. Провести собрание участников публичных слушаний, подгото-

вить и оформить протокол публичных слушаний;
5.6. Представить проект заключения о результатах публичных слу-

шаний на рассмотрение главе муниципального образования в срок до 
18 марта 2026 года, опубликовать заключение в установленном по-
рядке.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский 
вестник» и разместить на официальном сайте органов местного само-
управления Бугровского городского поселения в сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования (обнародования).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2026	  № 7 
О назначении и проведении публичных слушаний по проекту 

решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования для земельного участка c кадастровым 
номером 47:07:0713002:8172

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, статьей 28 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Бугровского городского поселения, Положением о порядке 
организации и проведения общественных обсуждений, публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Бугров-
ском городском поселении Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов 
от 19.02.2025 № 5, в целях организации проведения публичных слу-
шаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенные виды использования для земельного участка c када-
стровым номером 47:07:0713002:8172 на территории Бугровского 
городского поселения Всеволожского района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
«магазины» (код 4.4) для земельного участка c кадастровым номером 
47:07:0713002:8172, категория земель – «земли населенных пунктов», 
вид разрешенного использования – «для индивидуального жилищного 
строительства», адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, 
д. Энколово (далее – проект решения о предоставлении разрешения) 
в форме собрания.

2. Установить срок проведения публичных слушаний по проекту 
решения о предоставлении разрешения с 24 февраля 2026 года по 20 
марта 2026 года.

3. Назначить проведение собрания по проекту решения о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
для земельного участка c кадастровым номером 47:07:0713002:8172 
на 16 марта 2026 года в 15 час. 30 мин. по адресу: г. Бугры, ул. Шос-
сейная, д. 12, помещение администрации поселения.

4. Установить, что проведение публичных слушаний и подведение 
итогов публичных слушаний по проекту решения осуществляется в 
соответствии с Порядком организации и проведения общественных 
обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в Бугровском городском поселении Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области, утвержденным решени-
ем Совета депутатов от 19.02.2025 № 5.

5. Уполномоченному органу местного самоуправления Бугровско-
го городского поселения, ответственному за подготовку и проведение 
на территории поселения общественных обсуждений или публичных 
слушаний – администрации Бугровского городского поселения Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области; постоянно 
действующей комиссии по подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки Бугровского городского поселения:

5.1. Оповестить население Бугровского городского поселения о 
начале публичных слушаний по проекту решения о предоставлении 
разрешения.

5.2. Разместить информацию о проекте решения о предоставле-

нии разрешения и материалы к нему на официальном сайте органов 
местного самоуправления Бугровского городского поселения в сети 
Интернет по адресу: www.admbsp.ru., не позднее 24.02.2026 г. и опу-
бликовать в газете «Бугровский Вестник» не позднее 03.03.2026г.; от-
крыть экспозицию этого проекта.

5.3. Провести экспозицию проекта решения в установленном по-
рядке.

5.4. Организовать прием предложений и замечаний от жителей 
Бугровского городского поселения по проекту решения в период с 03 
марта 2026 года по 16 марта 2026 года включительно:

- в письменном виде по почте по адресу: 188660, г. Бугры, ул. Шос-
сейная, д. 12;

- путем непосредственного приема в письменной форме в рабочие 
дни с 9 час. 20 мин. до 12 час. 45 мин. и с 14 час. 30 мин. до 16 час. 45 
мин. по адресу: г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12;

- по адресу электронной почты: admbsp@mail.ru.
5.5. Провести собрание участников публичных слушаний, подгото-

вить и оформить протокол публичных слушаний.
5.6. Представить проект заключения о результатах публичных слу-

шаний на рассмотрение главе муниципального образования в срок до 
18 марта 2026 года, опубликовать заключение в установленном по-
рядке.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский 
вестник» и разместить на официальном сайте органов местного само-
управления Бугровского городского поселения в сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования (обнародования).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2026	  № 8 
О назначении и проведении публичных слушаний по проекту 

решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования для земельного участка c кадастровым 
номером 47:07:0713002:8767

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, статьей 28 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Бугровского городского поселения, Положением о порядке 
организации и проведения общественных обсуждений, публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Бугров-
ском городском поселении Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов 
от 19.02.2025 № 5, в целях организации проведения публичных слу-
шаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенные виды использования для земельного участка c када-
стровым номером 47:07:0713002:8767 на территории Бугровского 
городского поселения Всеволожского района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенные виды использования 
«магазины» (код 4.4) и «общественное питание» (код 4.6) для земель-
ного участка c кадастровым номером 47:07:0713002:8767, категория 
земель – «земли населенных пунктов», вид разрешенного использо-
вания – «для коттеджной застройки», адрес: Ленинградская область, 
Всеволожский район, д. Мистолово, ул. Главная (далее – проект реше-
ния о предоставлении разрешения) в форме собрания.

2. Установить срок проведения публичных слушаний по проекту 
решения о предоставлении разрешения с 24 февраля 2026 года по 20 
марта 2026 года.

3. Назначить проведение собрания по проекту решения о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
для земельного участка c кадастровым номером 47:07:0713002:8767 
на 16 марта 2026 года в 15 час. 00 мин. по адресу: г. Бугры, ул. Шос-
сейная, д. 12, помещение администрации поселения.

4. Установить, что проведение публичных слушаний и подведение 
итогов публичных слушаний по проекту решения осуществляется в 
соответствии с Порядком организации и проведения общественных 
обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в Бугровском городском поселении Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области, утвержденным решени-
ем Совета депутатов от 19.02.2025 № 5.

5. Уполномоченному органу местного самоуправления Бугровско-
го городского поселения, ответственному за подготовку и проведение 
на территории поселения общественных обсуждений или публичных 
слушаний – администрации Бугровского городского поселения Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области; постоянно 
действующей комиссии по подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки Бугровского городского поселения:

5.1. Оповестить население Бугровского городского поселения о 
начале публичных слушаний по проекту решения о предоставлении 
разрешения;

5.2. Разместить информацию о проекте решения о предоставле-
нии разрешения и материалы к нему на официальном сайте органов 
местного самоуправления Бугровского городского поселения в сети 
Интернет по адресу: www.admbsp.ru., не позднее 24.02.2026 г. и опу-
бликовать в газете «Бугровский вестник» не позднее 03.03.2026 г.; от-
крыть экспозицию этого проекта.

5.3. Провести экспозицию проекта решения в установленном по-
рядке.

5.4. Организовать прием предложений и замечаний от жителей 
Бугровского городского поселения по проекту решения в период с 03 
марта 2026 года по 16 марта 2026 года включительно:

- в письменном виде по почте по адресу: 188660, г. Бугры, ул. Шос-
сейная, д. 12.

- путем непосредственного приема в письменной форме в рабочие 



4 Февраль 2026 годаББвв

Адрес редакции: 188641, г. Всеволожск, Христиновский пр., д. 91.  
Телефон редакции, приёмная – 8 (813-70) 43-319.
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru.
Телефон приёмной администрации МО – 8 (812) 598-86-45.

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести».
Главный редактор: С.Л. ЗАВАДСКАЯ
Ответственная за выпуск: М.В. РУДЕНКО.
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс «Девиз», по 
договору аренды оборудования № 25-05-04. Адрес: 190020, Санкт-Петербург, 
Вн. тер. г. МО Екатерингофский, наб. Обводного канала, д.138, к.1, литера В, 
пом. 4-Н-6-часть, ком. 311-часть. Заказ № 4703/2.
Подписано в печать 25.02.2026 г. Дата выхода  25.02.2026 г. 

дни с 9 час. 20 мин. до 12 час. 45 мин. и с 14 час. 30 мин. до 16 час. 45 
мин. по адресу: г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12

- по адресу электронной почты: admbsp@mail.ru
5.5. Провести собрание участников публичных слушаний, подгото-

вить и оформить протокол публичных слушаний;
5.6. Представить проект заключения о результатах публичных слу-

шаний на рассмотрение главе муниципального образования в срок до 
18 марта 2026 года, опубликовать заключение в установленном по-
рядке.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский 
вестник» и разместить на официальном сайте органов местного само-
управления Бугровского городского поселения в сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования (обнародования).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.02.2026 	 № 124
г. Бугры 
Об утверждении Положения о проведении конкурса «Чистый 

двор» на территории Бугровского городского поселения Все-
воложского муниципального района Ленинградской области в 
2026 году

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой систе-
ме публичной власти», Уставом Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в 
целях стимулирования повышения уровня содержания придомовых 
территорий многоквартирных домов, расположенных на территории 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, в зимний период, администрация 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса «Чистый двор» на 
территории Бугровского городского поселения Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области в 2026 году (далее – Кон-
курс) согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить критерии оценки содержания придомовых террито-
рий многоквартирных домов Бугровского городского поселения Все-
воложского муниципального района Ленинградской области согласно 
Приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по оценке содержания 
придомовых территорий многоквартирных домов Бугровского город-
ского поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить перечень призов за победу в Конкурсе согласно При-
ложению 4 к настоящему постановлению.

5. Отделу по ЖКХ, благоустройства, градостроительным и земель-
ным вопросам обеспечить организацию и проведение Конкурса.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский 
вестник» и разместить на официальном сайте органов местного са-
моуправления в сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-

жить на заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству, 
градостроительным и земельным вопросам А.А. Нилова.

Глава администрации Бугровского городского поселения
 И.В. Купина

С Приложениями к данному постановлению можно ознакомиться 
на официальном сайте органов местного самоуправления Бугров-
ского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области.

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.02.2026	  № 135
г. Бугры 
О внесении изменений в постановление администрации Бу-

гровского городского поселения Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области от 14.02.2025 г. № 94 «Об 
утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти»

В соответствии с частью 1 статьи 39.36 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельно-
сти в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», приказом Комитета по развитию 
малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской 
области от 04.10.2024 № 10-п «Об утверждении Порядка разработки 
и утверждения органами местного самоуправления муниципальных 

образований Ленинградской области схем размещения нестацио-
нарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в 
зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности», Уставом Бугровского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, постановлением администрации Бугровского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области от 14.02.2025 г. № 94 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Бугровского го-
родского поселения Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области» администрация Бугровского городского поселе-
ния Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменение в постановление администрации Бугров-
ского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 14.02.2025 г. № 94 «Об утверждении схе-
мы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области» изложив Приложение № 1 и Прило-
жение № 2 в новой редакции согласно Приложению № 1 к настояще-
му постановлению.

 2. Опубликовать настоящее постановление в печатном периоди-
ческом издании «Бугровский вестник» и разместить на официальном 
сайте администрации Бугровского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на комис-
сию по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Бугровского городского поселения.

Глава администрации Бугровского городского поселения 
И.В. Купина

С Приложением к данному постановлению можно ознакомиться 
на официальном сайте Бугровского городского поселения Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 24.02.2026
Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и 

застройки Бугровского городского поселения Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области (далее – Комиссия) 
извещает о начале проведения публичных слушаний по проекту ре-
шения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования «магазины» (код 4.4) для земельного участка (када-
стровый номер 47:07:0702002:64) категория земель: «земли насе-
ленных пунктов», вид разрешенного использования «для индивиду-
ального жилищного строительства», адрес: Ленинградская область, 
Всеволожский район, Бугровское городское поселение, д. Сярьги, ул. 
Центральная, уч. № 14-Б.

Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний 
по вопросу, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях

Срок проведения публичных слушаний по проекту решения о пре-
доставлении разрешения – с 24 февраля 2026 года по 20 марта 2026 
года. С информацией о предложении, подлежащем рассмотрению на 
публичных слушаниях, можно ознакомиться с 3 марта 2026 года на 
официальном сайте органов местного самоуправления Бугровского 
городского поселения в сети Интернет по адресу www.admbsp.ru в 
разделе «Публичные слушания».

Перечень информационных материалов к проекту: документы и 
схема планировочной организации земельного участка.

Собрание участников публичных слушаний состоится 16 
марта 2026 года в 16.00, по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12.

Консультации по вопросу, подлежащему рассмотрению на пу-
бличных слушаниях, можно получить в часы работы экспозиции 
лично по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, го-
род Бугры, улица Шоссейная, дом 12, в помещении администрации 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, с 3 марта 2026 года по 16 марта 
2026 года включительно или по телефону 294-95-41 в рабочие дни 
с 9 час. 20 мин. до 12 час. 45 мин. и с 14 час. 30 мин. до 16 час. 45 
мин.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками пу-
бличных слушаний предложений и замечаний, касающихся вопроса, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях

Прием предложений и замечаний от жителей Бугровского город-
ского поселения по вопросу представления разрешения на условно 
разрешенный вид использования для земельного участка (кадастро-
вый номер 47:07:0703002:315) осуществляется в период с 3 марта 
2026 года по 16 марта 2026 года включительно следующими спосо-
бами:

1) в письменном виде по почте на адрес: 188660, г. Бугры, ул. 
Шоссейная, д. 12;

2) путем непосредственного приема в письменной форме в рабо-
чие дни с 9 час. 20 мин. до 12 час. 45 мин. и с 14 час. 30 мин. до 16 
час. 45 мин. по адресу: г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12;

3) по адресу электронной почты: admbsp@mail.ru.

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата:  24.02.2026
Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и за-

стройки Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области (далее – Комиссия) изве-
щает о начале проведения публичных слушаний по проекту решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид исполь-

зования «магазины» (код 4.4) для земельного участка (кадастровый 
номер 47:07:0713002:8172) категория земель: «земли населенных 
пунктов», вид разрешенного использования «для индивидуального 
жилищного строительства», адрес: Ленинградская область, Всево-
ложский район, Бугровское городское поселение, д. Энколово.

Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний 
по вопросу, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях

Срок проведения публичных слушаний по проекту решения о пре-
доставлении разрешения – с 24 февраля 2026 года по 20 марта 2026 
года. С информацией о предложении, подлежащем рассмотрению на 
публичных слушаниях, можно ознакомиться с 3 марта 2026 года на 
официальном сайте органов местного самоуправления Бугровского 
городского поселения в сети Интернет по адресу www.admbsp.ru. в 
разделе «Публичные слушания».

Перечень информационных материалов к проекту: документы и 
схема планировочной организации земельного участка.

Собрание участников публичных слушаний состоится 16 
марта 2026 года в 15.30, по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12.

Консультации по вопросу, подлежащему рассмотрению на публич-
ных слушаниях, можно получить в часы работы экспозиции лично по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, город Бугры, 
улица Шоссейная, дом 12, в помещении администрации Бугровско-
го городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, с 3 марта 2026 года по 16 марта 2026 года 
включительно или по телефону 294-95-41 в рабочие дни с 9 час. 20 
мин. до 12 час. 45 мин. и с 14 час. 30 мин. до 16 час. 45 мин.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками пу-
бличных слушаний предложений и замечаний, касающихся вопроса, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях

Прием предложений и замечаний от жителей Бугровского город-
ского поселения по вопросу представления разрешения на условно 
разрешенный вид использования для земельного участка (кадастро-
вый номер 47:07:0703002:315) осуществляется в период с 3 марта 
2026 года по 16 марта 2026 года включительно следующими спосо-
бами:

1) в письменном виде по почте на адрес: 188660, г. Бугры, ул. 
Шоссейная, д. 12;

2) путем непосредственного приема в письменной форме в рабо-
чие дни с 9 час. 20 мин. до 12 час. 45 мин. и с 14 час. 30 мин. до 16 
час. 45 мин. по адресу: г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12;

3) по адресу электронной почты: admbsp@mail.ru.

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 24.02.2026
Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и за-

стройки Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области (далее – Комиссия) изве-
щает о начале проведения публичных слушаний по проекту решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешенные виды исполь-
зования «магазины» (код 4.4) и «общественное питание» (код 4.6) для 
земельного участка (кадастровый номер 47:07:0713002:8767) катего-
рия земель: «земли населенных пунктов», вид разрешенного исполь-
зования «для индивидуального жилищного строительства», адрес: 
Ленинградская область, Всеволожский район, Бугровское городское 
поселение, д. Мистолово, ул. Главная.

Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний 
по вопросу, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях

Срок проведения публичных слушаний по проекту решения о пре-
доставлении разрешения – с 24 февраля 2026 года по 20 марта 2026 
года. С информацией о предложении, подлежащем рассмотрению на 
публичных слушаниях, можно ознакомиться с 3 марта 2026 года на 
официальном сайте органов местного самоуправления Бугровского 
городского поселения в сети Интернет по адресу www.admbsp.ru. в 
разделе «Публичные слушания».

Перечень информационных материалов к проекту: документы и 
схема планировочной организации земельного участка.

Собрание участников публичных слушаний состоится 16 
марта 2026 года в 15.00 по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12.

Консультации по вопросу, подлежащему рассмотрению на пу-
бличных слушаниях, можно получить в часы работы экспозиции 
лично по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, го-
род Бугры, улица Шоссейная, дом 12, в помещении администрации 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, с 3 марта 2026 года по 16 марта 
2026 года включительно или по телефону 294-95-41 в рабочие дни 
с 9 час. 20 мин. до 12 час. 45 мин. и с 14 час. 30 мин. до 16 час. 45 
мин.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками пу-
бличных слушаний предложений и замечаний, касающихся вопроса, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях

Прием предложений и замечаний от жителей Бугровского город-
ского поселения по вопросу представления разрешения на условно 
разрешенный вид использования для земельного участка (кадастро-
вый номер 47:07:0703002:315) осуществляется в период с 3 марта 
2026 года по 16 марта 2026 года включительно следующими спосо-
бами:

1) в письменном виде по почте на адрес: 188660, г. Бугры, ул. 
Шоссейная, д. 12;

2) путем непосредственного приема в письменной форме в рабо-
чие дни с 9 час. 20 мин. до 12 час. 45 мин. и с 14 час. 30 мин. до 16 
час. 45 мин. по адресу: г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12;

3) по адресу электронной почты: admbsp@mail.ru.


